Et quibus mutans ad extinctionem census super majoratu constituti, cum facultate, vel sine ea; & an creditoribus, qui cum facultate majoratum obligatum habent, vel ex diverso, sua mutatione anterioribus? Salgad. 2. part. Labyr. cap. 7. & 17. Tondut. ubi proxime.

Et an qui mutuatus fuit ad creditoris solutionem, vel qui pignus emit? Olea de Cess. tit. 4. quæst. 2. à num. 7.

Et an hypothecæ competens subrogato, sit eadem, vel diversâ priori? Carlev. tit. 3. de judic. disp. 35. à n. 15. Olea d. tit. 4. quæst. 1. à n. 26.

Et an subrogatus in locum prioris, reddituum ratione, etiam præferatur. Julius Capon. tom. 1. difcept. 39.

Et quibus emens pignus, vel hypothecam, ut ex 35 ejus pretio creditori satisfiat, siue à debitore, siue à creditore, siue à giudice, & an hypothecam consequatur? Carlev. tit. 3. de jud. disp. 35. à num. 12. & 18. Salgad. 3. p. Labyr. cap. 10. Olea de Cess. tit. 4. quæst. 2. & tit. 5. quæst. 1. à num. 3. & tit. 6. quæst. 8. à num. 12.

Et quibus redimens captum? Vela differt. 35. n. 133. 36 Carlev. tit. 3. de jud. disp. 29. n. 8.

Et quibus solvens creditori, & quam hypothecam consequatur? l. 34. tit. 13. p. 5. Carlev. tit. 3. de jud. disp. 35. à n. 18. Olea de Cess. tit. 4. quæst. 1. & reliqui suprà relati, n. 34. Giurba obferuat. 11.

Et an ei solvendi actiones cedere compellatur creditor? Barbof. l. 1. part. 5. num. 32. vers. Limitando, solut. matrim. Carlev. tit. 3. de jud. disp. 35. n. 6. & 24. Olea de Cess. tit. 4. quæst. 1. num. 12. & tit. 5. quæst. 2.

Et quam prælationem habeat alimenta præstans 38 agrotto, & an hypothecam consequatur? Franch. decif. 51. ubi Add. Gomez in l. 30. Taur. Riccius part. 3. collect. 483. & part. 5. collect. 2081. Gaito de credit. cap. 4. quæst. 11. à n. 19. Carlev. tit. 3. de jud. disp. 29. n. 7. Salgad. 1. part. Labyr. cap. 24. n. 100. Carpio lib. 3. de Execut. cap. 12. n. 29.

Et quam qui credit in alimenta benè valentis? Carlev. d. disp. 29. per tot.

Et an alimenta animali præstans, in eo hypothecam lucretur? Carlev. d. disp. 29. n. 6.

Et quam mutans in medicinam agroti? Relati supra, in initio n. antecad.

Et an qui prælationem habet, ratione causæ ad quam 40 creditit, ut illam habeat, probare debeat, verum in eam suum fuisse creditum? Amato lib. 1. var. cap. 3. n. 52. Surd. decif. 311. Molin. lib. 4. de Primog. cap. 4. n. 22. Carlev. tit. 3. de judic. disp. 35. n. 18. Salgad. 1. p. Labyr. cap. 11. à n. 47. & 94. & 3. p. cap. 10. à num. 28. Olea de Cess. tit. 4. quæst. 1. à n. 18. Jul. Capon. tom. 3. difcept. 307.

Et an id præferatur? Surd. decif. 339. Olea ubi proxime.

Et an ut id fiat, curare debeat? Amato lib. 1. var. c. 3. n. 53. Barbof. voto 118.

Et quam prælationem habeat vendens habita fide 41 de pretio in re vendita, & quando? l. 30. tit. 13. p. 5. Gom. lib. 2. var. cap. 2. num. 30. Cevall. Comm. quæst. 744. Valençuel. conf. 189. Franch. decif. 97. ubi Add. Castillo lib. 3. controu. cap. 8. Noguerol alleg. 12. Vela differt. 30. Cyriac. controu. 81. 359. & 425. Parlador. lib. 1. rer. quætid. cap. 8. Carlev. tit. 3. de judic. disp. 28. à n. 15. Salgad. 1. part. Labyr. cap. 11. à n. 28. & à num. 114. & cap. 12. à n. 2. & cap. 16. à n. 51. & 57. & 2. p. cap. 24. à n. 14. & 17. Villar in Sylva, resp. 10. ubi quid si res vendita extet. Giurba obferuat. 93. n. 9. & obferuat. 94.

Et quam materia vendita, mutata? Guzman de Eviit. quæst. 20. n. 49.

Et in melioramentis factis ab emptore in re empta, ita ut solutione pretii non facta, dominium non transferatur, quis præferatur, venditur, an emptoris creditores? Riccius part. 1. collect. 150. in fin.

Et an qui reservavit dominium, præferatur mutanti, ad solutionem pretii ipsius emptionis. Jul. Capon. tom. 5. difcept. 388.

Et quam emptor solvens, re non tradita? Vela differt. 30.

Et quam deponens, in bonis depositarii? l. 11. & 43 12. tit. 14. p. 5. Faber de Errorib. decad. 2. error. 1. Riccius p. 2. collect. 244. Castillo lib. 3. controu. cap. 16. Carlev. tit. 3. de judic. disp. 31. Salgad. 1. p. Labyr. cap. 11. n. 76. & seq. & n. 106. & seq. Bolero de Decoll. tit. 5. quæst. 21. Amat. Rodrig. part. 1. de Concurf. art. 6.

Et

Et an ad concursum comparere cogatur? Faber ubi proxime.

Et quam, si deposita pecunia, usuras colligat? Carlev. d. tit. 3. disp. 28. n. 28.

44 Et quam prælationem habeat dominus, seu rei vindicatione agens, & quid re sua addita? l. 11. & 12. tit. 14. p. 5. Gom. l. 50. Taur. n. 42. Barbof. l. 1. part. 6. n. 6. vers. Terio. & seq. solut. matrim. Vela differt. 30. Carlev. tit. 3. de jud. disp. 8. n. 56. & disp. 31. n. 7. Salgad. 1. p. Labyr. cap. 8. n. 38. & 2. part. cap. 24. à n. 14. & 20. & 3. part. cap. 1. n. 50. & cap. 3. à n. 77. & 81. & cap. 10. n. 15.

Et an procedat in domino tritici, ex quo facta farina? Surd. decif. 139.

Et an fidejussione gravari debeat? Surd. decif. 276.

Et quod non obtinet, quotusque rem judicatam habeat? Salgad. 1. part. Labyr. cap. 11. n. 34. & à n. 94. & 109.

45 Et quibus præferantur Ficus, & mulier pro dote sua agens? Peregrin. lib. 6. de Jur. Ficti, tit. 6. Faber de Errorib. decad. 6. error. 2. Molin. de Just. traçt. 2. disp. 438. Riccius part. 1. collect. 20. & 244. Barbof. l. 1. p. 6. solut. matrim. Valençuel. conf. 13. Gomez in l. 40. Taur. n. 37. & seqq. Olea de Cess. tit. 6. quæst. 3. n. 26. Merlun. de Hypothec. lib. 3. tit. 2. & 3. Bolero de Decoll. tit. 5. q. 3. & seqq. Giurba ad consuet. cap. 13. gloss. 3. à n. 31. Amator Rodrig. part. 1. de Concurf. art. 1. & 2.

Et an præferantur anteriorem hypothecam habentibus, & an in bonis postea acquisitis? l. 33. & Greg. in l. 29. gloss. 4. tit. 13. part. 5. Gom. in l. 50. Taur. n. 39. & 40. Carlev. de judic. tit. 3. disp. 34.

Et an creditor tacitam hypothecam anteriorem habenti? Barbof. l. 1. part. 6. n. 9. solut. matrim.

Et an Ficus pro pœna agens, ereditoribus ex contractu præferatur, & delinquentis bona obligata pro ea habeat, & à quo tempore? Hermosill. l. 9. gloss. 8. & 9. tit. 3. p. 5. Salgad. part. 4. Labyr. cap. 9. ubi de rebus, quæ in committum incidunt.

Et an creditoribus ex damno dato? Riccius part. 2. collect. 244.

Et an uxor præferatur creditori mutanti ad rem emendam, vel in ejus refectionem, vel vendenti habita fide de pretio? Barbof. in l. 1. part. 6. à n. 2. solut. matrim. Leon decif. 175. Carlev. de judic. tit. 3. disp. 28. n. 34.

Et quam prælationem habeat uxor in dote confessata, præcedente promissione ejus, vel non, vel pro confessata, aut autâ constante matrimonio? Gutierrez. lib. 1. de juram. confirm. cap. 14. Vela differt. 21. à n. 68. & differt. 26. num. 39. & 40. Bolero de Decoll. tit. 5. quæst. 6.

Et an tacitam hypothecam habeat in bonis mariti, pro parte sibi contingenti quantum constante matrimonio? Barbof. in l. 1. part. 3. num. 29. solut. matrim. Bolero ubi suprà quæst. 5.

Et à quo tempore uxoris incipiat hypotheca, promissionis, an numerationis dotis? l. 33. in fin. tit. 13. p. 5. Gom. in l. 50. Taur. num. 38. Cyriac. controu. 110.

Et an uxor præferatur in servitio mariti, aliis creditoribus? Gom. lib. 2. var. cap. 11. n. 53. ubi Ayllon n. 54. & cap. 15. n. 12. vers. Cessione. Baëza de inope debitor. e. cap. 3.

Et an, & in quibus filii prioris uxoris, posterioris filii præferantur? Valençuel. conf. 86. Hermosill. in l. 49. gloss. 7. n. 9. tit. 5. p. 5.

Et an ad filios, vel hæredes extraneos transeat hoc jus? Gom. in l. 50. Taur. n. 45.

Et quis præferatur, Ficus, vel uxor inter se concurrentes? Covarr. lib. 1. var. cap. 16. num. 5. & seq. Barbof. in l. 1. p. 6. num. 15. vers. uli. & p. 7. à principi.

& num. 16. vers. Conclusio, solut. matrim. Valençuel. conf. 64.

Et an pro quarta in bonis mariti hypothecam habeat uxor. Merlin. lib. 4. de Pignori. tit. 5. quæst. 170.

Et an creditor instrumenti publici, creditori anteriori privati præferatur, & quando? l. 31. tit. 13. p. 5. Covarr. Pract. cap. 22. n. 5. Riccius p. 1. collect. 19. Marefcot. lib. 1. var. cap. 79. Franch. decif. 95. Gutierrez. lib. 1. Pract. quæst. 125. & lib. 3. quæst. 103. Vela differt. 21. maximè n. 15. Pareja de Edic. tit. 1. resolut. 3. §. 5. n. 63. Salgad. 2. part. Labyr. cap. 21. à n. 27. & 3. part. cap. 13. à n. 13.

Et an ex instrumento privato hypotheca inducatur? Riccius part. 4. collect. 2463.

Et quis præferatur, cedens, an cessionarius? Carlev. tit. 3. de judic. disp. 26. n. fin. Salgad. 1. p. Labyr. cap. 27. à n. 46. & 3. p. cap. 13. §. unie. num. 84. Olea de Cess. tit. 6. quæst. 8. & tit. 8. quæst. 2. n. 16.

Et quis ex duobus cessionariis? Franch. decif. 75. Leon decif. 133. & 192. Carlev. tit. 3. de jud. disp. 33. Salgad. 1. p. Labyr. cap. 10. à n. 46. & 3. p. cap. 13. §. unie. num. 84. Olea de Cess. tit. 6. quæst. 8. & tit. 8. quæst. 3.

Et quis præferatur, cessionarius, vel cedentis creator? Guzm. de Eviit. quæst. 35. n. 139. in fin. Noguerol alleg. 35. Carlev. de judic. tit. 3. disp. 26. n. ult. Salgad. 1. part. Labyr. cap. 27. n. 77. Olea de Cess. tit. 6. quæst. 8.

Et quam prælationem habeat, & hypothecam, locator pro pensione in illatis domum suam, seu pro pretio locationis? Riccius p. 2. collect. 244. Carlev. tit. 3. de judic. disp. 29. n. 19. Salgad. 3. part. Labyr. cap. 9. à n. 10. & 16. Amat. Rodrig. part. 1. de Concurf. art. 4. Vide verbo Locatio n. 33.

Et quam pro pensione tacite conductionis? Salgad. 2. p. Labyr. cap. 27. à n. 67.

Et quod pro ea in locum facti fructibus, omnibus præferatur, l. 25. §. 3. tit. 2. lib. 4. Recop. Villæ lib. 2. resp. 3.

Et quis præferatur ex pluribus locatoribus ejusdem fundi, in rebus in eum investis? Faber de Errorib. decad. 59. per totam.

Et quam salarium exigens? Larrea decif. 85. Carlev. tit. 3. de judic. disp. 29. à n. 13. & disp. 32. num. 4. Salgad. 3. part. Labyr. cap. 9. à n. 15. Elcalon. lib. 1. Gazophyl. 2. part. cap. 10. n. 13. Amat. Rodrig. p. 1. de Concurf. art. 3.

Et quis præferatur ex pluribus inter se pro suo salario agentibus? Solorçan. tom. 2. de Jur. Ind. lib. 2. cap. 31. à n. 29. & lib. 3. Politiu. cap. 33. fol. 495. vers. Peros. & seqq. Elcalon. lib. 1. Gazophylac. cap. 34. & 2. part. cap. 10. n. 13.

Et quam prælationem habeant sumptus litis? Carlev. tit. 3. de jud. disp. 32. n. 4. Salg. d. 3. part. Labyr. cap. 9. à n. 15.

Et quod creditores ex causa onerosa, creditoribus ex lucrativa anterioribus præferantur? Amato lib. 1. var. cap. 26. Faber diffinit. 37. & 38. tit. 2. lib. 1. Cod. Noguerol alleg. 14. Carlev. de judic. tit. 3. disp. 30. Olea de Cess. tit. 4. quæst. 3. n. 27.

Et quod legatarius quilibet præferatur defuncti creditor, etiam personalis, quamvis legatarius tacitam hypothecam habeat. Carlev. de judic. tit. 2. disp. 1. n. 26. Salgad. 1. part. Labyr. cap. 9. n. 39.

Et quis præferatur ex duobus creditoribus, quibus partes ejusdem crediti, veluti redditus ejusdem census, debentur? Carlev. tit. 3. de judic. disp. 33.

Et à quibus præferatur creditor, qui suam hypothecam alteri obligare consensit? Barbof. in l. 1. p. 5. num. 59. vers. Ulterius, & seqq. & à num. 70. solut. matrim. Hermosill. in l. 19. gloss. 1. num. 22. tit. 5. p. 5. Salgad. 3. part. Labyr. cap. 13. §. unie. à num. 1.

Et

56 Et à quibus, qui posteriori solvi consensit? Salgad. ubi proxime, à n. 43. & 200.
 57 Et an publica privati præferantur, & quæ publica aliis? Barbof. in l. 1. p. 7. num. 15. vers. Succedit, solut. matrim.
 58 Et quod hypothecam habens, creditoribus personalibus præferatur. Franch. decif. 53. Hermosill. in l. 9. gl. ff. 3. tit. 3. part. 5.
 Et an præferatur, si suum creditum tantum confessione probetur? Cyriac. controuv. 539.
 Et an creditores hypothecarii, post formatum concursum contrahentes, anterioribus præferantur, & an in alimentis? Salgad. 2. part. Labyr. cap. 26. à n. 29. & §. unic.
 59 Et quibus præferatur hypothecam emens in subhastatione, vel debitoris nomen? Leon decif. 70. conductit Olea tit. 4. de Cess. quæst. 2. à n. 16.
 60 Et quis præferatur, fidejussor pro cessis actionibus, an creditor, qui eas cessit? Olea de Cess. tit. 6. quæst. 8. à n. 25.
 61 Et quod fidejussor qui solvit creditori, omnibus præferatur, quibus ipse creditor præferretur. Salgad. d. 2. part. Labyr. cap. 21. n. 22.
 62 Et quis præferatur, cessionarius possessoris majoratum, an in majoratu successor? Fontanel. decif. 166. & segg. Olea de Cess. tit. 6. quæst. 8. num. 33. & vide verb. Majoratus.
 63 Et quam prælationem habeat ratio currens cum debitor, vel in exigendo, vel in compensando? Valenquell. conf. 78. Vela dissert. 15. & 76.
 64 Et quod creditores unius patrimonii, societatis, aut administrationis, præferantur reliquis alterius, qui cum eis concurrunt. Nogueroi alleg. 11. Salgad. 1. part. Labyr. cap. 9. & 2. part. cap. 12. à n. 68. Lara de Anuro. lib. 2. cap. 3. à n. 41. Jul. Capon. tom. 1. discept. 361.
 Unde creditores chirographarii defuncti præferantur hæredis creditoribus. Surd. decif. 310. Crespi observ. 39. ubi de separatione bonorum.
 Et an creditores hæredis, in bonis suis defuncti creditoribus præferantur? Salgad. 3. part. Labyr. cap. 13. à n. 65.
 65 Et quis præferatur in pecunia ab amico debitoris deposita, ejus liberandi gratiâ? Salgad. 1. part. Labyr. cap. 10. n. 86.
 66 Et an qui sequestrari facit rem debitoris, cæteris præferatur potiora jura habentibus? Salgad. 4. p. de Proiect. cap. 7. num. 176. & 1. part. Labyr. cap. 11. num. 24.
 67 Et an qui rem habet aliquo titulo à debitor, ejus præferatur creditoribus? Salgad. 1. part. Labyr. cap. 11. à n. 1.
 68 Et quam prælationem habeant expensæ? Franch. decif. 38. in fin. Guzm. de Evicell. quæst. 20. n. 8. Salgad. 1. part. Labyr. cap. 11. à n. 47.
 69 Et an creditores contra bona majoratus agentes, ejus possessori præferantur? Salgad. 1. part. Labyr. cap. 11. à n. 120.
 Et an majoratus, in emptis pecunia majoratus? Salgad. 2. part. Labyr. cap. 24.
 Et an Fiscus, vel alius præferatur majoratu instituto cum facilitate alienandi, vel ex bonis, quæ tempore mortis fuerint, si postea medio tempore contraxit? Larrea alleg. 75. & seg.
 70 Et quam prælationem habeat pro alimentis agens, & unde ea prælatio? Vela dissert. 3. num. 26. Castillo de Aliment. cap. 66. Salgad. 1. part. Labyr. cap. 24. à n. 81.
 71 Et qui inter alimentarios præferantur, si omnibus bona non sufficiant? Solorçan. tom. 2. de Jur. Ind. lib. 2. cap. 31. à n. 29.
 72 Et quam prælationem habeat onere reali agens? Surd. decif. 311. Salgad. 1. part. Labyr. cap. 42.

num. 19. & à num. 23. & 28. & 3. part. cap. 1. à num. 47.
 Et quam pensionarius in fructibus beneficii, & 73 quis ex pluribus pensionariis inter se præferatur? Solorçan. tom. 2. de Jur. Ind. lib. 2. cap. 3. num. 66. & lib. 3. Polit. cap. 4. fol. 270. vers. Todo. Salgad. 1. part. Labyr. cap. 42.
 Et an beneficiatus pensionario, vel è contra præferatur? Salgad. ubi proxime.
 Et quam dominus census reservati? Castillo lib. 74 §. controuv. cap. 86. n. 27. vers. Quinto. Salgad. 3. part. Labyr. cap. 1. à n. 47. & cap. 3.
 Et quam dominus emphyteusis? Salgad. 3. p. Labyr. 75 cap. 1. à n. 47. & cap. 3.
 Et an præferatur in melioramentis, creditoribus emphyteutæ? Riccius part. 5. collect. 1701.
 Et an creditores ejus, qui emit rem pro persona 76 nominanda, præferantur creditoribus nominati? Salgad. 2. part. Labyr. cap. 13. conductit Nogueroi alleg. 11.
 Et an creditores ejus, qui ex pecunia aliena rem 77 emit, domini creditoribus præferantur? Nogueroi alleg. 20.
 Et an creditores constituens procuratorem ad exigendum, vel vendendum, qui pluris vendit, vel sub usuris domo pecunias seneratus fuit, creditoribus procuratoris in usuris, & excessu præferantur? Salgad. 2. part. Labyr. cap. 20.
 Et an pater præferatur extraneo, & aliis in servitio à filio debitoribus præstando? Ayllon ad Gom. lib. 2. var. cap. 11. num. 54. & cap. 15. num. 12. vers. Cessione.
 Et an debitor, cui debitum suum hypothecatum est 80 à creditore, anterioribus creditoribus præferatur? Salgad. 2. part. Labyr. cap. 28. à n. 1.
 Et quibus præferatur administrator, qui impendit 81 in bonis concursus? Salgad. 3. part. Labyr. cap. 8. à n. 48. & cap. 9.
 Et quibus pro salario? Larrea decif. 85.
 Et an gabellarius creditoribus præferatur pro sua 82 gabella? Salgad. 3. p. Labyr. cap. 11. num. 12. vers. Et quod.
 Et quæ aliis præferantur, ex pluribus creditis, quæ 83 unus habet, & quid si unum vendat? Salgad. 3. p. Labyr. cap. 13. §. unic. à n. 86.
 Et quis ex duobus Juristis alteri præferatur? Larrea 84 alleg. 22.
 Et quis in propinis præferatur, ex his quibus illæ 85 debentur? Larrea alleg. 105. Solorçan. lib. 3. Polit. cap. 33. fol. 435. vers. Pero bolviendo, & segg.
 Et an secundus conductor schedulæ privatæ, præferatur priori, post finitum suæ locutionis tempus, in re permanenti? Vela dissert. 12.
 Et an qui servitium præstitit in uno anno, in redditibus illius anterioribus præferatur, qui antecedentibus præstitit? Solorçan. tom. 2. de Jur. Ind. lib. 2. cap. 31. n. 38.
 Et an utilem actionem habens, directam habenti 88 præferatur? Leon decif. 70.
 Et an præferatur, qui post contractum mutui cum 89 alio gestum, ante ejus traditionem contraxit? Ayllon ad Gom. lib. 2. var. cap. 6. n. 6. vers. Unum.
 Et an redditus præferatur forti principali, ubi hæc 90 exigi potest? Felician. tom. 2. lib. 4. cap. unic. n. 28. vers. Movetur Carolus: & vide verb. Redditus, & supra, num. 25.
 Et an creditor, cui id quod solum, fuit evictum, 91 cæteris præferatur, qui postea contraxerunt? Franch. decif. 50. ubi Amendol.
 Et an qui præferatur in re, in ejus pretio præferatur, 92 & quid si id fiat ex causa de præterito. Franch. decif. 64. ubi Add. & decif. 75.
 Et an consignatarius cæteris præferatur creditori- 93 bus

bus in re consignata? Salgad. 1. p. Labyr. cap. 10. à n. 4 & cap. 12.
 94 Et an creditor mercedis domus, vel loci, in quo pignora servata sunt, omnibus præferatur? Salgad. 3. part. Labyr. cap. 9. n. 15.
 95 Et an elemofynæ quas recepit Syndicus Sancti Francisci, in ejus bonis omnibus præferantur? Barbof. voto 82.
 96 Expendens pro insinuatione, & traditione testamenti, quam prælationem habeat? Gom. in l. 30. Taur.
 97 Si pro una quantitate quis prior sit creditor, pro alia posterior, & vendiderit hypothecam, an secundo teneatur, vel ab eo emptor inquietari possit? Faber de errorib. decad. 63. per totam.
 98 Et quod prioritate, & privilegio cessante, possessor rei præferatur. Olea de Cess. tit. 8. quæst. 3. num. 20. & seg.
 99 Exacti ab uno ex creditoribus hypothecariis, rangens suam solam portionem, an prælationem habeat, vel cæteris correis pro portione sit communicandum, debitor communi pro reliquo, non solvendo existente? Franch. decif. 635. Amato lib. 1. resolu. 31. à n. 10.
 100 Hypothecarius creditor, an secundo creditori solutum, vel in ejus fraudem alienatum revocare possit? Vide verb. Creditor.
 101 Hypotheca quibus modis solvatur? l. 13. & 40. tit. 13. part. 5. Conan. lib. 4. Comm. cap. 19. Vigel. lib. 17. Jur. Civil. cap. 12. & 13. Donel. lib. 16. Comm. cap. ult. Molin. tract. 2. de Just. disp. 537. Salgad. 3. part. Labyr. cap. 1. à n. 129. 184. & 191. Merlin. de Pignori. lib. 5. tit. 1. per tot.
 Et quando ex natura rei? Salgad. 1. p. Labyr. cap. 43. à n. 13.
 Et quando ex facto debitoris? Salgad. d. cap. 43. à n. 16.
 Et quando ex resolutio jure eam constitutis? Franch. decif. 64. Garcia in tract. de Hypothec. fol. 22. in lib. de Expensis. Faber de Errorib. decad. 23. error. 1. & segg. Hermosill. l. 67. glo. 1. tit. 5. p. 5. Cyriac. controuv. 55. 119. 446. & 447. Carlev. tit. 3. de judic. disp. 23. à n. 25. & 65. Salgad. 2. part. Labyr. cap. 9. & cap. 13. à n. 11. & 33. & cap. 27. à n. 46. & 3. part. cap. 3. à n. 17. 65. 68. & 84.
 Et an redeat in causam pignoris, si in dominium debitoris revertatur? Franch. decif. 64. Surd. decif. 163. Salgad. 2. part. de Proiect. cap. 27. à num. 47. & 3. part. c. 10. à num. 23. Olea de Cess. tit. 3. quæst. 2. ¶ Larrea Alleg. 22. à n. 30. Nogueroi Alleg. 21. ex n. 13.]
 Et an premissa principali obligatione, vel si ejus status mutetur? l. 15. tit. 13. part. 5. Covarr. lib. 3. var. cap. 7. num. 5. vers. Quarto. Franch. decif. 80. num. 17. Molin. de Just. tract. 2. disp. 533. Barbof. rubr. solut. matrim. 4. part. num. 16. Vela dissert. 25. num. 45. Salgad. 3. part. Labyr. cap. 1. à num. 129. 181. & 184.
 Et an venditione rei, consentiente, aut præsentem creditore facta? Surd. decif. 302. ubi an idem in obligatione? Amato lib. 1. var. cap. 11. Carlev. tit. 3. de judic. disp. 22. Cyriac. controuv. 157. & 344. Salgad. 3. p. Labyr. cap. 2. à n. 105. & cap. 10.
 Et an consensu præstito ad vendendum? Carlev. tit. 3. de judic. disp. 23. n. 44. & 56.
 Et an consensu præstito ad hypothecandum. Rodrig. lib. 2. de Annis redditib. quæst. 9. à n. 47. ubi quis potior. Menoch. lib. 3. præsumpt. 119.
 Et an creditor cogi possit hypothecam remittere, & quando? Cyriac. controuv. 373.
 Et an adjudicatione illius creditori effecta, vel venditione à iudice crediti solvendi causa celebrata? Guzm. de Evicell. quæst. 34. à n. 35. & 40. Carlev. tit. 3. de judic. disp. 22. Salgad. 1. part. Labyr. cap. 21. ma-

ximè n. 7. 15. & seg. 41. & 51. Avendaño de Constib. cap. 108.
 Et an per assignationem, vel dationem in solutum, si non habuit effectum? Surd. decif. 266.
 Et an alienata, vel præscripta re? Vela dissert. 34. num. 70. 71. & 87. Olea tit. 5. de Cess. quæst. 1. n. 12. Marefcot. lib. 2. var. cap. 126. n. 2. Salgad. 2. part. Labyr. cap. 28. n. 11. & segg.
 Et an mercium hypotheca solvatur, eis venditis. Boleo de Decod. tit. 5. quæst. 22.
 Et an hypotheca officii temporalis, finita vitâ id hypothecanus, vel aliter amisso officio à debitore? Salgad. 2. part. Labyr. cap. 27. à n. 37. & 82.
 Et an bonorum majoratus, si ipsa libera in ultimo possessore fiant. Salgad. part. 4. Labyr. cap. 10.
 Et an usufructus hypotheca, ad quâ sita proprietate à debitore hypothecante. Salgad. 4. part. Labyr. cap. 4. & 5.
 Et an per officii renuntiationem? Nogueroi alleg. 33. n. 6.
 Et an hypotheca partis rei à socio effecta, ejus divisione, & alteri adjudicatione facta? Franch. decif. 76. Robert. lib. 3. ver. judic. cap. 19. Salgad. 3. part. Labyr. c. 13. à n. 35.
 Et an venditione juris Regi, vulgò juro? Larrea alleg. 22. Vela dissert. 38. n. 82. & segg. Nogueroi alleg. 14. à n. 94. & alleg. 29.
 Et an consensu creditoris ad vinculum hypothecæ? Nogueroi alleg. 33.
 Et an materia hypothecata ad speciem redacta? Vela dissert. 33. n. 52.
 Et an domo imposita in area hypothecata, vel domo hypothecata ad aream redacta? Vela ubi proxime.
 Et remissione ejus sub conditione facta, ea deficient? Nogueroi alleg. 22.
 Et an resoluta venditione, quæ hypothecam extinxit, hypotheca revivificat? Leon decif. 67.
 Et an resoluta emptione ex lesione, hypotheca pro emptoris securitate extinguatur. Merlin. lib. 4. de Pignori. tit. 5. quæst. 202.
 Et an debiti hypotheca ejus solutio, & an maneat in re data in solutum, vel aliud jus? Cyriac. controuv. 338. & seg.
 Et an venditis bonis debitoris, habita fide, ad creditoris instantiam, aliorum debitoris bonorum hypotheca solvatur, et si pretium non solvatur? Tondur. lib. 1. quæst. 32.
 Et quid si majori pretio vendatur, quam sit creditum? Faber de Errorib. decad. 62.
 Et cuius temporis præscriptione solvatur? Parlador. lib. 1. quorid. cap. 1. §. 16.
 Et an succedente creditore debitori, vel è contra. Rodriguez lib. 2. de Annis redditib. quæst. 19.
 Et an creditore domino effecto irrevocabiler? Salgad. 1. part. de Retent. cap. 10. §. unic. n. 73.
 Et an domino effecto unius, reliquæ hypothecæ liberentur. Rodrig. lib. 2. de Annis redditib. quæst. 9. à n. 30. & 43.
 Et quod per contractum subsequenter non tollitur? Marefcot. lib. 2. var. cap. 126.
 Hypotheca, seu hypothecaria actio, quamdiu duret, seu quo tempore præscribatur, five à debitore, aut ejus hæredè, five tertio? l. 39. tit. 13. part. 5. Leon decif. 119. Vela dissert. 34. à num. 70. Salgad. 3. part. Labyr. cap. 13. Olea de Cess. tit. 5. quæst. 1. à num. 11.
 Et quando contra Ecclesiam? Leon decif. 61.
 Hypothecaria actio perempta, an principalis 103 maneat obligatio? Covarr. lib. 3. var. cap. 7. numer. 7. vers. Quarto, Merlin. lib. 4. de Pignori. tit. 5. quæst. 152. & seg. Jul. Capon. tom. 5. discept. 410. conclus. 8.

104 De hypothecarum, seu pignorum districtione. Connan. lib. 4. Comm. cap. 18. Vigel. lib. 17. Jur. Civil. cap. 15. Salgad. 3. part. de Protec. cap. 6. num. 23. & 4. part. cap. 7. a num. 163. Merlin. de Pignorib. lib. 4. tit. 3. per tot. Et de eorum differentis, quarum precipua una est, quod pignus re & traditione, hypotheca pacto constituitur; altera quod pignus proprie sit rei mobilis, hypotheca immobilis. Gonz. ad c. cum contra, n. 6. & 7. de pignorib. La Croix Theol. mor. l. 3. p. 2. n. 1111.] 105 De hypothecae effectibus variis, Merlin. lib. 4. de Pignorib. tit. 5. per tot. 106 Hypotheca pro dote incipit post solum matrimonium, quia ab eo tempore incipit actio personalis dotis, licet retrotrahatur ad similitudinem implementi conditionis in actione personalis, quia retrotrahatur ad initium dispositio, Lara de Amvers. lib. 1. cap. 9. num. 17. 107 De hypothecis annuorum reddituum adversus principalem, seu tertium possessorem, & an requiratur prius fieri excurio, Rodrig. de annis red. lib. 2. quæst. 9. Covarr. lib. 3. var. cap. 7. n. 7. Bobad. Polit. lib. 2. cap. 20. n. 14. 108 Hypotheca est onus reale & possessor illius, etiam si sit clericus, potest tamquam possessor conveniri coram iudice seculari, Parlad. lib. 2. rerum quotid. cap. fin. §. 1. n. 12. Bobad. Polit. lib. 2. cap. 18. n. 104. 109 Hypotheca an detur in fructibus pendentibus tempore obligationis, Avend. de Censib. cap. 23. n. 2.

HISPANIA, HISPANIÆ REX.

1 De Hispania, Torreblanc. lib. 20. de Jur. Spirit. cap. 13. & 14. Solorcan. tom. 1. de Jur. Ind. lib. 1. cap. 15. num. 34. & 51. ubi de ejus nominibus, & primo incola, & lib. 1. Polit. cap. 8. in princip. Senec. lib. 1. contr. in Prafat. & de Consolat. ad Helvid. cap. 8. Et unde sic dicta? Salgad. 1. p. de Retent. cap. 1. §. un. a n. 33. Et Hispaniam, extremam terram dixit Salust. in Catalin. pag. 26. ubi: Pompeius in extremis terris bellum gerebat. Salgad. d. §. un. n. 32. Et de ejus divitiis. Solorcan. lib. 6. Polit. cap. 1. fol. 928. vers. Pedro. Carranza de Monedas, part. 1. & part. 4. cap. 1. §. 4. Et appellacione Regnorum Hispaniarum quæ Regna comprehenduntur? Pignat. 1. 10. conf. 95. num. 9. De Hispania, & eorum maxima fidelitate. Salust. in Catalin. pag. 28. Nusquam Hispanos, ait, præterea tale facinus fecisse, sed Imperia sæva multo antea perpsor. Bobadill. lib. 4. Polit. cap. 2. n. 16. Solorcan. tom. 2. de Jur. Ind. lib. 2. cap. 31. a n. 24. & lib. 3. Polit. cap. 33. fol. 495. vers. Pero, & seqq. Et de eorum antiquis moribus, & barbarie. Solorcan. tom. 1. de Jur. Ind. lib. 2. cap. 8. a num. 45. & 102. Et quod eis exteri superbiam obijciunt. Solorcan. tom. 2. de Jur. Ind. lib. 1. cap. 2. n. 17. Et de eorum armis, proclivitate, & valore in bello. Bobadill. lib. 4. Politic. cap. 1. num. 30. & cap. 5. n. 3. & 4. Et de eorum Fide Catholica. Solorcan. d. tom. 2. lib. 2. cap. 25. a num. 12. & 21. Pareja de Edit. tit. 5. resol. un. §. 6. num. 115. Escobar 1. part. de Purit. quæst. 8. §. 2. a num. 1. Salgad. 1. p. de Retent. cap. 3. num. 5. Et quando Ariana hæresis fuerit liberata? Vela dif. fert. 22. n. 23. Et de eorum lingua. Solorcan. tom. 2. de Jur. Ind. lib. 1. cap. 25. n. 1.